- 1 -

2023年度（令和 5年度）西日本OBサッカー連盟役員会議事録

日 時：2024年（令和 6年）3月 29日（金曜） 13時 30分～16時 30分
会 場：名古屋都市センター14階 第 4会議室
出席者：会 長 鈴木 南海雄
      副 会 長  加藤 和長（中部地域） 中島 敏彦（中四国地域） 高橋 精一郎（九州地域）
      理 事 村山 勝重（中部地域） 谷口 雄二（関西地域）

山地 博（中四国地域・秋森氏の代理） 堀口 雅彦（九州地域）
佐賀 昭雄（広報担当） 羽田 恒太（事務局長）

      監   事 新宅 忍 奥本 眞市
      事 務 局  山村 利幸

役員出席者 12名 委任状提出者 1名（細谷 一郎）

定刻に至り、連盟規約第 16条・第 17条に定める定足数及び決議要件を充たしていることを確認し、
議長に鈴木会長より議事進行・議事録作成者に羽田事務局長を指名することを全員一致で了承した。

１．報告事項
（１）2023年度（令和 5年度）行事実施報告の件

     ＜資料-1＞に基づき、2023年度行事実施報告を説明した。
（２）2023年度（令和 5年度）収支監査報告の件
＜資料-2＞に基づき収支報告を説明した。本部主催 4大会の収支報告を説明した。

また、2023年度本部納付金が全地域より振り込まれていない旨を報告した。
新宅監事より 2023年度出納帳の監査を行い、収支実績および口座残高と合致し問題はなかった旨を報告した。

※2023年度の関西地域・本部納付金￥774,750円は 2024年 4月５日に入金）
２．検討事項

(1）役員選任の件
＜資料-3＞に基づき、新役員を推薦する旨を説明し承認された。

（2）2024年度（令和 6年度）行事計画の件
     ＜資料-4＞に基づき 2024年度連盟本部主催行事予定を説明し承認された。
          ※2024 年度より全域ロイヤル福井大会は中部地域大会とする。予算額 15万円
（3）2024年度（令和 6年度）収支予算の件

  ＜資料-5＞に基づき 2024年度収支予算を説明し承認された。
新宅監事より2025年度本部納金（次年度）を前受け金としているため、2025年度から本部納付金
は当該年内に納付する旨の提議がなされ承認された。2025年度本部納付金は 2025年 4月以降に
納付する。

         次年度からは、従来のように４月以降５月中に会員登録おび本部納付金の納入を行う
（４）2024年度（令和 6年度）各地域より事業計画報告がされた。

＜資料７-１＞  中部地域行事計画
＜資料７-2＞   関西地域行事計画
＜資料７-3＞   中・四国地行事計画
＜資料７-4＞   九州地域行事計画

- 2 -

（５）西日本 OB サッカー連盟創立 50周年記念事業概要について
＜資料-6＞に基づき説明がなされ了承された。

（１）全国シニアサッカーフェスティバル・プレ大会の開催
（２）５０周年記念パーティー（大会初日）の開催
（３）大会パンフレットの配布

（後段に５０周年お祝いの寄稿文掲載する）
＊レジェンドからの寄稿・・ 各地域から 5名程度 地域事務局の推薦者。
＊060・070 からのメセージ・ 各地域から 5名程度 地域事務局の推薦者。
寄稿依頼文は連盟本部が作成し、各地域事務局長より推薦者に依頼をする。

（４）会費等の取り扱について
①大会参加費／連盟登録チーム 10,000円、連盟未登録チーム 20,000円及び個人参加費＠

1,000円も併せて銀行振り込みとする。
②パーティー参加人員 チーム 5人前後 参加費 3,000円（会場で徴収する）

（５）会場設営費の削減努力を図る。
＊大会経費と懇親会経費・おもてなし経費の分離を明確にする。
＊記念誌経費の見直し。

（６）収入不足の場合は各地域から徴収するかを検討する。
    （７）大会要項の８項⑨にスライディングは直接フリーキックを与えることを追記する。

６．その他

（１）全域 PR（080）・SR（075）堺大会の開催日時が未定
   （２）2024年度より本部への会員登録について役員以外は氏名・生年月日のみとする。

（３）2025年度全域大会は中部地域が担当する。
以 上

2024年（令和 6年）4月 10日
役員会議事録署名人
鈴 木 南 海 雄

   羽  田  恒  太

＜資料-1＞

2023年度（令和 5年） 連盟本部主催行事実施状況

2023年月日 大会名 備 考

4/22（土）
4/23（日）

全域宮崎大会
PR（080）2 チーム（中部・九州）
SR（075）6 チーム（九州・連盟）
R（070）14 チーム（関西・中四国・

九州）
V（060）17 チーム（全地域）

宿泊 宮崎県宮崎市ほか
懇親会 都城グリーンホテルほか
会場 高城運動公園多目的広場（PR・SR・R）

東諸県郡綾町錦原サッカー場他（V）
（天然芝）

主管 都城ヤングマン・宮崎ドリーム・FC延岡

５/30(火)
5/31(水)

第 24回ロイヤル交流会 in金沢
15 チーム（全地域）80名
PR（080）12名

（中部・関西・九州）
SR（075）22名

（中部・関西・九州）
R（070） 46名（全地域）
※北陸 3 チームから 60名

宿泊＆懇親会 ガーデンホテル金沢
会場 金沢市サッカー場（天然芝）
主管 金沢フェニックスクラブ

10/1（日）
10/2（月）

第 21回全域ロイヤル福井大会
SR（075）3 チーム
R（070）8 チーム

宿泊 芦原温泉・清風荘ほか
会場 テクノパーク福井総合公園（天然芝）
主管 ゴールドフェニックス福井

１0/24（火）
10/25（水）

第 9回全域‘PR（0-80)大会
第 10回全域 SR（0-75)大会
RR（080）33名
SR（075）30名

宿泊＆懇親会 DREAM CAMP(J-GREEN堺)
会場 J-GREEN堺（天然芝）
主管 連盟本部

収入　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　                      2024年（令和5年）3月29日 (単位：円）
科　　目 2022度実績 2023度実績 差額 　　　　　　　　摘　　　要

(Ａ) （Ｂ） (Ｂ－Ａ)

繰越金① 3,517,163 2,047,072 -1,470,091 2022年度末預金残高 1,409,397

2022年度末手許現金 637,675

今年度収入② 1,343,721 3,087,435 721,589

入会金 366,000 0 -366,000 中部地域 803,125

チーム登録費 815,000 554,000 -261,000 関西地域 0

会費 0 1,244,625 1,244,625 中四国地域 221,375

名簿会員費 0 0 0 九州地域 774,125

預金利息 21 15 -6 小計 1,798,625

雑収入 162,700 266,670 103,970 金沢市スポーツ振興会交付金、パンツ、グッズ販売、参加費他

前受け 0 1,022,125 1,022,125 2024年度年会費（中四国地域・九州地域）

合計①＋② 4,860,884 5,134,507 　 ※関西地域・2023年度分納付金￥774,750円は納付済み

支出
科　　目 前年度実績 今年度実績 差額 　　　　　　　　摘　　　要

(Ａ) （Ｂ） (Ｂ－Ａ)

人件費 360,000 240,000 -120,000 事務局

通信費 154,419 60,488 -93,931 ハガキ・切手・電話等

会議費 50,772 134,934 84,162 役員会他

旅費交通費 432,597 1,157,158 724,561 役員会（4回）、月次MT、ほか

大会補助金 751,813 947,837 196,024 全域静岡大会 500,000

　 ロイヤル交流会 100,000

ロイヤル福井大会 150,000

　　 　 全域（O-80・0-75）堺大会 197,837

寄付金 10,000 0 -10,000

事務費 130,919 45,401 -85,518 事務所で使用した電話・電気・ガス代等

事務所費 118,930 91,438 -27,492 ＨＰ管理費他

交際費 17,695 20,000 2,305 お礼

広告費 0 0 0 広告宣伝費

消耗品費 55,528 40,920 -14,608 文具、コピー紙、トナー他

パンツ贈呈費 719,919 84,300 -635,619 寿、紫、金パンツ等

雑費 11,220 170,510 159,290 振込手数料、宿泊、その他

今年度支出計 2,813,812 2,992,986 179,174

次年度繰越金 2,047,072 2,141,521 94,449

合計 4,860,884 5,134,507 273,623

監査の結果適正と認めます。

2024年3月29日

監事 新宅　　忍

監事 奥本　　眞市

2023年度（令和5年度）　　収支実績
<資料-2＞

（参加費63,000円を含む）

（金沢市スポーツ振興会交付金50,000円を含む）

＜資料-3＞

◇2024年度組織図                                （2024年 3月 29日）

名誉会長  松崎 隆美

会   長  鈴木 南海雄

副 会 長 （中部地域） 加藤 和長（新任）

 （関西地域） 細谷 一郎

 （中四国地域） 中島 敏彦（新任）

 （九州地域）  高橋 精一郎

事務局長  羽田 恒太

事 務 局  山村 利幸

理 事 （中部地域）  村山 勝重

 （関西地域） 谷口 雄二

 （中四国地域）  秋森 学（新任）

 （九州地域）   堀口 雅彦

監 事  奥本 眞市

  新宅 忍

広 報  佐賀 昭雄

◇会議体

中部地域総会
各地域会長    評議員（各クラブ 1名）

関西地域総会
連盟役員会                                     事務局長

中四国地域総会
理  事

九州地域総会
監  事

実行委員会        会  長

               事務局長

               理  事

＜資料-4＞

2024年度（令和 6年） 連盟本部主催行事予定

2024年月日 大会名 備 考

５/28(火)
5/29(水)

連盟創立 50周年記念
第 25回ロイヤル交流会 in金沢／
能登半島地震復興
（070～個人参加）

宿泊＆懇親会 ガーデンホテル金沢
5/28 プレ会場 金沢市サッカー場（人工芝）
5/29 交流会会場 金沢ゴーゴーカレースタジアム

（天然芝）
主管 金沢フェニックスクラブ

7/6（土）
7/7（日）

全域連盟創立 50周年記念大会
（全国シニアサッカーフェスティバル大
会）

宿泊 静岡県掛川市ほか
懇親会 小笠山総合運動公園・駐車場
会場 小笠山総合運動公園

多目的広場・人工芝・芝生広場
主管 中部地域／浜松怪童・豊田 SFC

名古屋 500CR ほか

１0月下旬 or
11月上中旬

第 10回全域‘PR（0-80)大会
第 11回全域 SR（0-75)大会

宿泊＆懇親会 DREAM CAMP(J-GREEN堺)
会場 J-GREEN堺（天然芝）
主管 連盟本部

参考行事

2024年月日 大会名 主 催

6/8(土)～
6/10(月)

第 24回全日本 O-60 サッカー大会
第 18回全日本 O-70 サッカー大会

会場 秋田県にかほ市
主催 ＪＦＡ

10/19(土)～
10/21(月)

ねんりんピックはばたけ鳥取 2024
会場 鳥取県鳥取市ほか
主催 厚生労働省
後援 ＪＦＡ

＜資料-5＞

収入　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　                      2024年（令和6年）3月29日 (単位：円）

科　　目 2023度実績 2024度予算 差額 　　　　　　　　摘　　　要

(Ａ) （Ｂ） (Ｂ－Ａ)

繰越金① 2,047,072 2,141,521 94,449 2023年度末預金残高 2,047,072

今年度収入② 3,087,435 2,644,896 579,586 小計 2,394,875

チーム登録費 554,000 350,000 -204,000 中部地域 750,000

会費 1,244,625 2,044,875 800,250 関西地域 1,644,875

名簿会員費 0 0 0 中四国地域 0

預金利息 15 21 6 九州地域 0

雑収入 266,670 250,000 -16,670 金沢市スポーツ振興会、パンツ、グッズ販売他

前受け 1,022,125 0 -1,022,125

合計①＋② 5,134,507 4,786,417 　 ※関西地域・2023年度本部納付金\774,750円を含む。

支出

科　　目 2023度実績 2024度予算 差額 　　　　　　　　摘　　　要

(Ａ) （Ｂ） (Ｂ－Ａ)

人件費 240,000 340,000 100,000 事務局長・広報担当・事務局

通信費 60,488 80,000 19,512 ハガキ・切手・電話等

会議費 134,934 100,000 -34,934 役員会他

旅費交通費 1,157,158 750,000 -407,158 役員会、大会他

大会補助金 947,837 800,000 -147,837 創立50周年記念大会 500,000

　 ロイヤル交流会in金沢 100,000

全域（O-80・0-75）堺大会 200,000

寄付金 0 10,000 10,000

事務費 45,401 50,000 4,599 事務所で使用した電話等

事務所費 91,438 100,000 8,562 HP管理費他

交際費 20,000 20,000 0

広告費 0 0 0

消耗品費 40,920 60,000 19,080 文具、コピー紙、トナー他

パンツ贈呈費 84,300 400,000 315,700 寿、紫、金パンツ等

雑費 170,510 200,000 29,490 振込手数料、宿泊、その他

今年度支出③ 2,992,986 2,910,000 -82,986 次年度繰越金

今年度収支②－③ 2,141,521 -265,104 　 1,876,417

2024年度（令和6年度）　　収支予算

（金沢市スポーツし振興会交付金を含む）

資料 ６

2024 年 3 月 29 日
創立 50 周年記念事業について

1．全国シニアサッカーフェスティバル・プレ大会の開催

日 時： 2024 年 7 月 6 日（土）7 日（日）
会 場： 静岡県小笠山総合運動公園 エコパ
開催 クラス： O80、O75、O70

 規 模： 会場 5 面
参加チーム   46 チーム、参加者数 約６９０人

内訳  O80  8 チーム   120 人（内招待チーム 4）
O75 12 チーム   180 人（内招待チーム 6）
O70 26 チーム   390 人（内招待チーム 13）

2．50 周年記念パーティーの開催
日 時： 2024 年 7 月 6 日 18:00～20；００

 会 場： エコパ P11 駐車場内 テント村
参加人員  各チーム 5 人前後 150～200 人

3．大会パンフレットの配布
<前段> 一般的なパンフレット項目

① あいさつ
② 大会要項
③ 参加チーム一覧、及び選手名簿（O80、O75、O70）
④ 組み合わせ
⑤ 会場図、及び大会本部とテント村案内図

<後段>
⑤「西日本 OB サッカー連盟」設立 50 年を振り返る

・前会長 松崎隆美氏からの寄稿
・OB 連盟を支えてこられた各地域 レジェンドからの寄稿
・若手からの（O60・O70）からのメッセージ

対象者は各地域からの推薦者
主催 西日本 OB サッカー連盟
主管 西日本 OB サッカー連盟中部地域
後援 一般財団法人静岡県サッカー協会
後援 一般財団法人静岡県サッカー協会 シニア委員会

        以上

コンセプト
50 周年の節目を迎え先輩方の足跡に敬意と感謝の意を込めて、日頃から交流のある

全国のシニア仲間と一緒に楽しみ今後継続を目指す大会とする

＜資料７－１＞

2024年度中部地域行事計画

岐阜大会
月 日︓2024年4月5日（金）SR（075）・R（070）

             4月6日（土）V（060）
             4月7日（日）A（050）・B（040）
会 場︓島西運動場 岐阜市旦島2-5-1

豊田大会
月 日︓2024年6月14日（金）SR（075）・R（070）

             6月15日（土）V（060）
             6月16日（日）A（050）・B（040）
会 場︓豊田市陸上競技場・球技場 豊田市高町東山4-97

北陸大会
 月  日︓2024年8月25（日）SR（075）・R（070）・V（060）
 会  場︓金沢市民サッカー場

福井大会
月 日︓2024年9月14日（土）V（060）
            9月15日（日）～16（月） SR（075）・R（070）
会 場︓テクノポート福井 坂井市三国町黒目22-51-1

四日市大会
月 日︓2025年3月1日（土）SR（075）・R（070）
            3月2日（日）V（060）・A（050）
会 場︓四日市中央緑地公園 四日市市日永東1-3-21

東海中部シニアフェスティバル 東海サッカー協会との共催
岐阜大会
月 日︓2024年6月26日（水） PR（080）・SR（075）・R（070）
会 場︓島西運動場 岐阜市旦島2-5-1

三重大会
月 日︓2024年7月24日（水） PR（080）・SR（075）・R（070）
会 場︓NTT総合運動公園サッカー場 桑名市大字播磨1584-108

静岡大会
月 日︓2024年11月9日（土） PR（080）・SR（075）・R（070）
会 場︓小笠山総合運動公園 袋井市愛野2300-1

愛知大会
月 日︓2025年3月27日（木）  PR（080）・SR（075）・R（070）
会 場︓柳川瀬公園 豊田市畝部東町稲荷253

以 上

＜資料７－２＞

       2024年度関西地域行事計画        2024.3.15時点

開催月 大会名（主管クラブ）

4月
4/6(土)関西Ｒ・Ｖクラス in大枝公園   主管︓北河内ＦＣ（確定）
4/28（日）関西Ｒ・Ｖクラス in大枝公園  主管︓北河内ＦＣ（確定）

5月

5/2（木）関西 R クラス大会 in王子 11～17時  主管︓神戸 FC（確定）
5/5（日）関西 R・V クラス大会 in高師浜 8～17時  主管︓西日本元老（確定）
5/25（土）関西Ａクラス in王子 13～17時  主管︓神戸 FC（確定）
5/28（火）～29（水）全域ロイヤル交流会 in金沢（個人参加）  主管︓金沢フェニックス

6月
6/14（金）関西 R クラス大会 in駒ヶ谷 11～17時  主管︓櫻ミッション（確定）
6/15（土）関西Ⅴ・A クラス in アスパ五色天然芝２面  主管︓神戸 FC（確定）

7月

7/6（土）～７/7（日）全域連盟創立 50周年記念サッカー大会（確定）
静岡小笠山総合運動公園５面×2日間、O-80、O-75、O-70 クラス

7/10（水）関西Ｒクラス in王子スタジアム 11～17時  主管︓神戸 FC（確定）
7/21（日）関西Ｒ・Ｖクラス in王子スタジアム  主管︓神戸 FC（確定）

8月 8/3（土）関西 V・Ａクラス in王子スタジアム  主管︓神戸 FC（確定）

9月
9/13（金）関西 R クラス大会 in王子スタジアム 11～17時  主管︓神戸 FC（確定）
9/16（祝）関西 R・V クラス大会 in大枝公園８～17時  主管︓北河内 FC（確定）

10月

10/5（土）関西 R・V・A クラス in奈良葛城天然芝２面  主管︓奈良 FC（確定）
10/6（日）関西 R・Ｖ・Ａクラス in奈良葛城天然芝２面  主管︓奈良 FC（確定）
10/21（月）関西 R クラス大会 in駒ヶ谷 11～17時  主管︓櫻ミッション（未確定）
10/下旬 or11/上旬の平日 全域連盟 O-80、O-75大会 inJ グリーン堺

11月 11/8（木）関西Ｒクラス in王子スタジアム 11～17時  主管︓神戸 FC（未確定）

12月
12/1（日）関西 R・V クラス大会 in大枝公園８～17  主管︓北河内 FC（確定）
12/16（月）関西Ｒクラス in駒ヶ谷 11～17時  主管︓櫻ミッション（未確定）

１月 1/24（金）関西Ｒクラス in王子スタジアム 11～17時  主管︓神戸 FC（未確定

2月 2/11（日) 関西 R・V クラス大会 in大枝公園８～17時  主管︓北河内 FC(確定)

3月 3/10（月）関西Ｒクラス in王子スタジアム 11～17時  主管︓神戸 FC（未確定）

合計 関西主催大会 Ｒクラス 18、Ｖクラス 11、A クラス５

下期（10～3月）においては今後主管クラブによるグランド確保があり次第、都度予定を追加していきます。
参考（4/21JFA全日本 O-70.O-60関西大会、6/8～10全国秋田大会）（6/22～6/24
JFA全日本 O-50栃木大会）（10/19～10/21ねんりんピック鳥取）

＜資料７－３＞

2024年度中四国地域行事計画

夏季徳島大会

月 日︓2024年7月21日（日） SR（075）・R（070）・V（060）

会 場︓ 三好市三野健康防災公園グランド（天然芝）

秋季高知大会

月 日︓2024年11月3日（日）  SR（075）・R（070）・V（060）

会 場︓新居浜市国領川緑地グラウンド（天然芝）

以 上

＜資料7－4＞

2024年度九州地域行事計画

春季熊本大会

月 日︓2024年5月25日(土) ・ 26日(日)  PR (080) ・SR (075) ・R (070) ・V (060)

会 場︓大津町運動公園多目的グランド（東、西）   熊本県菊池郡大津町森1000

夏季鹿児島大会

月 日︓2024年7月13日(土）・ 14日(日)  PR (080) ・SR (075）・R (070）・V (060）

会 場︓鹿児島ふれあいスポーツランド    鹿児島県鹿児島市中山町591-1

秋季長崎大会

月 日︓2024年11月31日(土) ・ 12月1日(日)  PR (080) ・SR(075) ・R(070) ・V(060）

会 場︓島原市平成町人工芝グランド・多目的グランド   長崎県島原市平成町1-1

冬季宮崎大会

月 日︓2025年3月29 日（土）・ 30日（日） PR(080) ・ SR(075）・R (070）・V(060）

会 場︓延岡市西階陸上競技場    宮崎県延岡市西階町1丁目3800

以 上

	2023_2024renmeiyakuinkaigigijiroku0515
	HP＜議事録＞2023年度連盟役員会議事録
	HP＜資料-1＞2023年連盟本部主催行事実施状況
	HP＜資料-2＞2023年度収支実績表
	2023年実績

	HP＜資料-3＞組織図
	HP＜資料-4＞2024年度連盟本部主催行事予定
	HP＜資料-5＞2024年度収支予算案
	2024年収支予算

	HP＜資料ー6 ＞本部役員会記念事業説明資料

	HP＜資料7-１＞2024年度中部地域行事計画
	HP＜資料７-２＞2024年度関西地域行事計画
	HP＜資料7-３＞2024年度中四国地域行事計画
	HP＜資料7-4＞2024年度九州地域行事計画